Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Совет депутатов  Новомихайловского сельсовета

РЕШЕНИЕ

07 ноября 2022                                                                                                            № 86
с. Новомихайловка
	О внесении изменения в решение Совета депутатов Новомихайловского сельсовета от 23.11.2016 № 50 «Об установлении земельного налога

на территории муниципального

образования  Новомихайловский сельсовет »

В соответствии со статьями 56, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Новомихайловский сельсовет Алтайского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:

Внести в решение Совета депутатов Новомихайловского сельсовета от 23.11.2016  № 50 «Об установлении земельного налога на территории муниципального

образования  Новомихайловский сельсовет » изменения, дополнив его  подпунктом 7.1 следующего содержания:

         «Предоставить льготы по уплате земельного налога в размере 100% за период с 01.01.2021 по 31.12.2021 на территории  Новомихайловского сельсовета  гражданам, призванным на военную службу по частичной мобилизации и проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а также членам их семей.

         2. Настоящее Решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 и вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования.

Глава Новомихайловского сельсовета